АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2020г. №190

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

28.05.2018 №206 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг в

Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности

предоставляемых муниципальных услуг Администрация Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое»» утвержденное постановлением

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района 28.05.2018 №206 (в редакции постановления

Администрации Наволокского городского поселения от 25.10.2019г. №415).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения                                      В. В. Иванов

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

 от 21.07.2020г. №190

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в

жилое»» утвержденное постановлением Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

28.05.2018года №206

1. Пункт 2.6.1.  изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для перевода жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое Заявитель представляет в Управление или МКУ МФЦ

следующие документы:

1) заявление о переводе помещения (приложение № 1 к настоящему

Регламенту);

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение

(подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в

случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт

такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое

помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект

переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае,

если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения

использования такого помещения в качестве жилого или нежилого

помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод

жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к

переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое

помещение.

Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект

перепланировки, и (или) переустройства, и (или) иных работ должен

включать в составе разделов техническое заключение проектной организации

о несущей способности конструкций и влиянии предполагаемых изменений

на конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности

объекта, описание решений по благоустройству придомовой территории,

отображение фасадов, цветовое решение фасадов, схему планировочной

организации земельного участка.».